DECRETO N.º 3611/2000, DE 27 DE JULHO DE 2000

                                                                        “Abre  Crédito   Adicional   Suplementar às

dotações do Orçamento vigente e dá as providencias correlatas”

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, no uso de suas atribuições constitucionais e com base no Art.4º da Lei n.º 1050 de 07 de dezembro de 1999.

                                   D E C R E T A :

                                                                           Art. 1º - Fica Aberto um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil reais) em favor da seguinte Unidade Orçamentaria:

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

P.T:. 0302.03070202.032

3132.06 – Outros Serviços e Encargos

fls.75

R$ 168.000,00

Art. 2º -  Os  recursos para o Crédito  Adicional  Suplementar  advêm  da  receita  de  igual  valor  proveniente  do   convênio Nº 155/2000, tem pôr objeto a concessão do auxilio financeiro – BOLSA CRIANÇA CIDADÃ – as famílias com filhos na faixa etária de 7(sete) à 14(quatorze) anos, residente na zona urbana, visando o abandono da atividade laborativa e a freqüência da criança e do adolescente no ensino formal e nas atividades Sócios – Educativas, potencializados e complementando os serviços da rede local de Assistência Social na perspectiva do Programa de erradicação do trabalho infantil, conforme termo de responsabilidade MPAS/SEAS/2000.

                                                                             Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 605

DIA: 01/08/2000